
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 113Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
5º TAC Nº 07/2018 – TP-11/2017

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
OASIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP– CNPJ 10.845.643/0001-90
OBJETO: Execução da complementação da unidade integrada de policia- 
PROPAZ, no município de Cametá/PA
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei no 8.666/93 e 
Reajuste do valor do contratual,
de acordo com Art. 65, § 8º, da Lei n° 8.666/93
VIGÊNCIA: 28/09/2019 a 25/02/2020
PERCENTUAL DO REAJUSTE: 3,9265%
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 11/07/2018 a 10/07/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 21.101.06.181.1425.7558-449051-0101, 
0301, 0130, 0330
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 478609

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 123/2018
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA – CNPJ 04.144.176/0001-78
OBJETO: Reforma e Adaptação do Quartel da Policia Militar-PM em Rio 
Maria, neste Estado
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
VIGÊNCIA: 29/09/2019 a 26/02/2020
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 478932
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 708/2019, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/433283, de 09/09/2019 e o 
Memorando nº 58/2019 - DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
I - EXCLUIR, dos efeitos da PORTARIA nº. 654/2019, de 16/09/2019; 
publicada no DOE nº. 33.983, de 17/09/2019, o servidor ALEXANDRE JOSE 
ALMEIDA DE ALENCAR, matrícula nº. 5907413/3; ocupante do cargo de 
Diretor, referente à concessão de diárias.
II - INCLUIR nos efeitos da PORTARIA nº. 654/2019, de 16/09/2019; 
publicada no DOE nº. 33.983, de 17/09/2019; a servidora LUANA 
FERNANDES BENETTI, matricula nº 6403677/1, ocupante do cargo 
Coordenador, referente à concessão de 3,5 (três e meia) diárias, no 
período de 01/10 a 04/10/2019; ao Município de Breu Branco/PA, com 
o objetivo de Assinatura do termo de Cooperação técnica, nas ações de 
Desenvolvimento Urbano, mobilidade e Plano Diretor e apresentação da 
metodologia de trabalho.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 478599

PORTARIA Nº 709/2019, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/433815 de 10/09/2019 e o Memo-
rando nº 59/2019 – DISET/SEDOP.

R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO as PORTARIAs nº 691/2019, de 20/09/2019, 
publicada no DOE nº 33.989 de 23/09/2019 e 694/2019, de 23/09/2019, 
publicada no DOE nº 33991 de 24/09/2019, referente à concessão de 
Diárias, aos servidores relacionados abaixo.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Alexandre José Almeida de Alencar 5907413/3 Diretor

Luana Fernandes Benetti 6403677/1 Coordenador
Jaime Peres de Oliveira 7030/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 478613
PORTARIA Nº 707/2019, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/433407, de 09/09/2019 e o Memo-
rando nº 60/2019 – DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 655/2019, de 16/09/2019, 
publicada no DOE nº 33.983 de 17/09/2019, referente à concessão de 
Diárias, aos servidores relacionados abaixo.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Luana Fernandes Benetti 6403677/1 Coordenador

Leila Márcia Souza do Amaral 54191272/2 Auxiliar Operacional
Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino 57196031/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 478578
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2019– CP Nº 01/2019
PARTES:
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 
PÚBLICAS – CNPJ 03.137.985/0001-90
CÍRCULO ENGENHARIA LTDA - CNPJ 83.330.902/0001-13
OBJETO: Conclusão dos Pavimentos 8º e 9º do Hospital Abelardo Santos, 
no Distrito de Icoaraci, no município de Belém/PA.
VIGÊNCIA: 27/09/2019 a 27/11/2020
VALOR: R$ 20.777.777,77
NOTA DE EMPENHO: Nº 2019NE01204
DOTAÇÃO ORLAMENTÁRIA: 90101 10.302.1427.7582 0103/0303 
449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Conselheiro Furtado nº 3984, bairro Guamá, CEP: 66073-160, 
Belém/PA.
Telefone: (91) 3274-0107

Protocolo 479041
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 65/2019
Objeto: Projeto de Desenvolvimento Institucional de apoio técnico, indi-
cadores operacionais e integração de informações, visando a utilização 
de sistemas de informação nas áreas de faturamento, arrecadação, aten-
dimento ao cliente, cobrança, cadastro, micromedição e operacional da 
Companhia.
Data da Assinatura: 20/09/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa – FA-
DESP.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 478514


